Geneseos 15. v. 5.

\*\*\*

**G**RANDE PROMISSUM ! INNUMERAM SOBOLIM  
Patri Abrahamo futuram, Deus ipse testatur, impl. turam  
Gentes, exterarumque Nationes, quæ unius veri Dei Majes-  
tatem cultumque profitentes, Patris fidem palam coramque refer-  
rant, ac Dei pollicitationes merito nanciscantur. At verò Sa-  
tis-  
simum P. N. Franciscum quodam spiritali sensu Divinum illud  
oraculum intentum fuisse, non est abs re censeri : quippe qui  
dicere potest:

*Tot mihi sunt liberi quot in aethere sidera lucent ;  
Sidera, nec liberos non numerabit homo.*

Sacra Minorum Religio ; veluti Cœlum stellis constitum, ea est  
quæ suspicienda profertur. Eandem totus quæ latè patet Orbis per-  
fectam, ornatamque liberis velut Astris conspicuus est. Hæc per or-  
bem diffusâ, immò simulac nata est, Deum etiam ignotis Genti-  
bus impensè coli, Evangelium anuntiari, Fidem sanctam rectam  
custodiri, Religionem tueri, Hæreses configi, errores sacris li-  
minibus arceri, mores componi atque in optimam frugem reduci,  
omnia impleri luminibus, ardore luce. Hanc videlicet Patris  
imaginem referentem, atque erga Deum cultum, pietatem, re-  
ligionem ipsam : erga Ecclesiam observantiam, obedientiam,  
sanctissimas ejus leges propugnatas ac vindicatas : erga Romanos  
Pontifices obsequium, reverentiam, sponsonem velut Sacramen-  
to devinctam ; erga Supremos Principes subjectionem, fidelita-  
tem, honorificentiam, defensionem, jura imperii custodita : er-  
gâ genus humanum, omnemque hominum societatem benevo-  
lentiam, mansuetudinem, charitatem, firma fœdera, cuncta  
christianæ vitæ atque humanitatis officia. Hæc omnia nobis re-  
ligioni sunt, sociali vinculo pacta. In hæc clarissimus Minorum  
Ordo instituto devotus.

Tantum igitur Cœlum extensum sicut pellem stellatis pictam maculis, compendio contractum videbimus procerius, inclyta Provinciâ Bœtica circumscriptum: namque siqua gloria, fulgor, lux, Astra, influentiâ, claritate, ardore, majestate Cœlum ipsum Seraphicum toto Orbe circumcingunt ornantque, ea profecto omnia Bœticam Provinciam circumfluere, in comperto est; atque ornatu quidem maximo. Hæc totius Cœli pars recessit involuta, sese in Hispalensem Regium Conventum modo contrahens, confluens, permanens, quoadusque oriatur STELLA x JACOB, MINORE fratre quidem, sed qui benedictione cœlesti, Dei dono, potitus est. In ejus ortu, quem fastissimum inaugurari licet, Cœlum enarrabit gloriam Dei; quippe quatuor manè conionatura, Deum laudabunt Astra matutina; seu potius instar Astrorum sunt, quos præcipuos Planetarum orbis dicimus, Lunam, Solem, Iovem, Saturnum; quosque præ reliquis secundum motum, & influxum seligimus graphicè describendos, ut qui Conditoris gloriam, sapientiam, majestatem expriment, atque laudibus ordine suo sublimius, ut par est, effurunt. Quæ Astrorum officia aliis coram Stellis, etiam claritate majoribus, transigenda sunt.